.ji/c.z./itewt "f,),~ (4 G,i,t/5/~7 -

Câmara Municipal de Ibitinga

(/'"'itctiL'Yax"tedc  uI4  1111111111 	11
Protocolo Geral n° 4467/2019

Data: 21/10/2019 Horário: 09:18
Legislativo - REQ 73412019

REQUERIMENTO

ASSUNTO: Requer informações sobre entulhos e galhos que estão sendo enterrados nas

obras do bairro Vila Maria II.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este

requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, sobre o que segue:

- Considerando que o mesmo ocorreu no Ibitinga E;

- Considerando a questão ambiental;

- Considerando eucaliptos e entulhos escondidos no mato e supostamente embaixo de locais

de construção e ruas, questiona:

1) Isso pode acontecer?

2) A Secretaria Municipal de Obras e de Meio Ambiente tem conhecimento?

JUSTIFICATIVA: Conforme mostram as fotos anexas, entulhos e galhos estão sendo enterrados

nas obras do bairro Vila Maria II, e sendo assim, solicito que o setor competente averigue se

isso pode acontecer e tome as providências necessárias com urgência.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 21 de outubro de 2019.

MARCO TÔNIO DÁ FONSECA

Veread r — PTB

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

.

.

	Page 1
	Page 2
	Page 3